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PËRFITUES
170 nxënës dhe mësues të mesme
“Charles Telford Erickson” përfitojnë
drejtpërdrejtë nga kjo nismë për
efiçencën e energjisë. Me ndihmën
e organizatës partnere mjedisore
ETMI, u zhvilluan aktivitete lokale
për ngritjen e kapaciteteve për
energjinë e rinovueshme duke
targetuar 10 biznese lokale turistike,
10 fermerë vendas, 23 nxënës
shkollash dhe 5 punonjës
komunalë.

PANELE DIELLORE
Në tarracën e shkollës së
mesme “Charles Telford
Erickson” në Golem, u instalua
një sistem panelesh diellore me
kapacitet 26 kWp, që redukton
me 90% konsumin e energjisë
elektrike. 

SHËRBIME SOCIALE QËLLIMI
Projekti kontribuon në
përmirësimin e shërbimeve
bashkiake dhe avancimin e
axhendës së gjelbër në
Bashkinë e Kavajës. Duke
përfshirë komunitetet lokale, kjo
nismë ka ndikim real dhe dhe
gjeneron një shembull të mirë
të së ardhmes së qëndrueshme
për banorët e komunës.

#EU4MUNICIPALITIES

është një projekt i financuar nga
Bashkimi Evropian. Qëllimi kryesor
i tij është të mbështesë potencialin
zhvillimor të bashkive në Shqipëri
dhe të përmirësojë kushtet socio-
ekonomike dhe mjedisore të
komuniteteve lokale.

Bashkia  
Kavajë

PROMOVIMI I
PRAKTIKAVE DHE
INSTRUMENTEVE
INOVATIVE PËR
REDUKTIMIN E
EMETIMEVE TË
KARBONIT DHE PËR
TË PËRMIRËSUAR
EFIÇENCËN E
ENERGJISË NË
BASHKINË KAVAJË

Bashkia e Kavajës po zbaton masa
për efiçencën e energjisë duke
instaluar panele diellore në
shkollën e agro-biznesit, si dhe
duke zhvilluar Planin e Veprimit të
Qëndrueshëm për Energjinë dhe
Klimën (SECAP) për periudhën
2022–2030. Kjo nismë e është
përmirësuar nga pjesëmarrja aktive
e aktorëve lokalë në aktivitete të
ndryshme edukative që
promovojnë axhendën e gjelbër.

#BEPËRBASHKITË
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